
      

Pacientes
Hospitalizados

426
(ingresados en

el dia)

43.306
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

144
(ingresados en 

el día) 

3.682
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

3.522
(seguimiento en el 

día)

317.000
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

11
(en el dia) 

42.481

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

2
(en el día)

9.127
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.781. Centros 
sociosanitarios

9.205. Hospitales

897. Domicilios.  

27. otros lugares

14.910.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
08/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

119
(casos nuevos notificados incorporados)

6
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

70.402

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  31/03/2020 1817 39603  05/05/2020 341 65549 

26/02/2020 4 5  01/04/2020 1799 41402  06/05/2020 295 65844 

27/02/2020 4 9  02/04/2020 1843 43245  07/05/2020 274 66118 

28/02/2020 10 19  03/04/2020 1753 44998  08/05/2020 281 66399 

29/02/2020 7 26  04/04/2020 900 45898  09/05/2020 90 66489 

01/03/2020 26 52  05/04/2020 528 46426  10/05/2020 56 66545 

02/03/2020 43 95  06/04/2020 1587 48013  11/05/2020 287 66832 

03/03/2020 46 141  07/04/2020 1408 49421  12/05/2020 248 67080 

04/03/2020 58 199  08/04/2020 1441 50862  13/05/2020 255 67335 

05/03/2020 113 312  09/04/2020 970 51832  14/05/2020 266 67601 

06/03/2020 204 516  10/04/2020 874 52706  15/05/2020 176 67777 

07/03/2020 223 739  11/04/2020 553 53259  16/05/2020 27 67804 

08/03/2020 269 1008  12/04/2020 354 53613  17/05/2020 43 67847 

09/03/2020 506 1514  13/04/2020 1028 54641  18/05/2020 216 68063 

10/03/2020 707 2221  14/04/2020 1136 55777  19/05/2020 212 68275 

11/03/2020 732 2953  15/04/2020 921 56698  20/05/2020 217 68492 

12/03/2020 794 3747  16/04/2020 883 57581  21/05/2020 153 68645 

13/03/2020 949 4696  17/04/2020 855 58436  22/05/2020 165 68810 

14/03/2020 902 5598  18/04/2020 495 58931  23/05/2020 45 68855 

15/03/2020 817 6415  19/04/2020 213 59144  24/05/2020 20 68875 

16/03/2020 1267 7682  20/04/2020 675 59819  25/05/2020 98 68973 

17/03/2020 1959 9641  21/04/2020 671 60490  26/05/2020 152 69125 

18/03/2020 1761 11402  22/04/2020 736 61226  27/05/2020 145 69270 

19/03/2020 2054 13456  23/04/2020 468 61694  28/05/2020 113 69383 

20/03/2020 2347 15803  24/04/2020 557 62251  29/05/2020 151 69534 

21/03/2020 1685 17488  25/04/2020 253 62504  30/05/2020 55 69589 

22/03/2020 1513 19001  26/04/2020 132 62636  31/05/2020 71 69660 

23/03/2020 2700 21701  27/04/2020 617 63253  01/06/2020 104 69764 

24/03/2020 2903 24604  28/04/2020 517 63770  02/06/2020 164 69928 

25/03/2020 2963 27567  29/04/2020 394 64164  03/06/2020 167 70095 

26/03/2020 3389 30956  30/04/2020 306 64470  04/06/2020 149 70244 

27/03/2020 2377 33333  01/05/2020 150 64620  05/06/2020 99 70343 

28/03/2020 1030 34363  02/05/2020 119 64739  06/06/2020 53 70396 

29/03/2020 874 35237   03/05/2020 117 64856  07/06/2020 6 70402 

30/03/2020 2549 37786  04/05/2020 352 65208     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.205 

Domicilios 897 

Centros sociosanitarios 4.781 

Otros lugares 27 

Total  14.910 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 16 13 29 

40-49 34 75 109 

50-59 123 291 414 

60-69 298 746 1.044 

70-79 916 1.825 2.741 

80-89 2.708 3.086 5.794 

90> 2.878 1.596 4.474 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.114 7.796 14.910 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


